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26 Tetor 2023 Auditori "Rilindja", Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali, Ndërtesa A, Rektorati, kati I.
	Ora
	Veprimtaria

	8.00-8.30
	Regjistrimi në Konferencë

	8.30-9.45
	Ceremonia e hapjes së konferencës

	9.45-10.00
	Pushim/Kafe

	Sesioni
Lektorët Kyç
	Moderatorë: Prof. Asoc. Fatjona Kamberi, PhD candicate Jerina Jaho

	10.00-10.20
	Lektor Kyç 1
Dr. Thanas Goga, WHE Balkan Hub, Technical Officer on RCCE, WHE Balkan Hub
KOMUNIKIMI I RREZIKUT, ANGAZHIMI I KOMUNITETIT DHE MENAXHIMI INFODEMIK PËR EMERGJENCA SHËNDETËSORE: MËSIMET E NXJERRA NGA COVID-19

	10.20-10.40
	Lektor Kyç 2
Dr. Rudina Degjoni, Spitali Memorial Fier, Shqipëri
AUTONOMIA SPITALORE DHE NDIKIMI I SAJ NË SISTEMIN SPITALOR PUBLIK: ROLI I KOMUNIKIMIT EFEKTIV

	10.40-11.00
	Lektor Kyç 3
Dr. Faik Hoti, Dr. Shaban Osmanaj, Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike të Kosovës
KOMUNIKIMI I RREZIKUT DHE ANGAZHIMI I KOMUNITETIT – RASTI I KOSOVËS

	11.00-11.20
	Lektor Kyç 4
Prof. Assoc. Ilirjana Zekja, Dekane FSHMT – UMT
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	KOMPLIKACIONET NEUROLOGJIKE TË COVID – 19 DHE ANGAZHIMI I PACIENTËVE - RISHIKIM I LITERATURËS

	11.20-11.40
	Lektor Kyç 5
Assoc. Prof. Ercole Vellone, Drejtor i Programit të Doktoraturës në Shkencat e Infermierisë dhe Shëndetin Publik, Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit, Universiteti Tor Vergata i Romës, Itali
VETË-KUJDESI NË SËMUNDJET KRONIKE: PANORAMA AKTUALE SHKENCORE DHE DREJTIMET E ARDHSHME NË KËRKIM

	11.40-12.00
	Lektor Kyç 6
Ina Islamaj, Drejtoreshë e Shëndetit Publik DROSHKSH, Vlorë, Shqipëri
FUSHATA E INFORMIMIT DHE APLIKIMI I VAKSINËS ANTI-COVID SI MASË MBROJTËSE KUNDËR COVID-19 NË QARKUN E VLORËS

	12.00 -12.20
	Lektori Kyç 7
Dr.Cristian Baraldi, MD, kirurg kardiovaskular, Humanitas Gavazzeni – Bergamo, Villa Regina Clinic – Bologna, Spitali Tirrenia – Belvedere Marittimo Carmina Clinic – Messina, Vein Clinic Dr. Baraldi – Catanzaro, Itali
TRAJTIMI I ARTERISË KRITIKE DIABETIKE DHE KËMBËS DIABETIKE DERI NË FAZËN E FUNDIT- SFIDAT E HASURA GJATË PANDEMISË

	12.20-12.40
	Diskutime- Pyetje dhe Përgjigje

	12.40-13.30
	Pushim dhe Drekë/e-Poster prezantimet

	13.30-17.30
	Sesionet Paralele
	Programi
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	Moderatorë: Prof. Asoc. Irena Kola, Dr. Glodiana Sinanaj, Prof.Asoc. Alma Nurçe, Dr. Rezarta Lalo

	
	Salla 1: Komunikimi i
Rrezikut, Përfshirja e
Komunitetit dhe
	Ora
	Tema
	Referuesi

	Sesioni 1:
	
	13.30-13.50
	PO1 AFTËSITË DREJTUESE, NEVOJAT AKTUALE DHE SFIDAT E ARDHSHME NË RCCE-IM PËRMES ANALIZËS TË FOKUS GRUPIT TË MENAXHERËVE TË KUJDESIT
	Fatjona Kamberi1,2
1 Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin Publik, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”

	
	Menaxhimi Infodemik
– mësime dhe sfida
	
	SHËNDETËSOR NË SHQIPËRI
	Shqipëri.
2 Anëtare e Grupit Këshillues Teknik për RCCEIM
në Zyrën Rajonale të OBSH-së për Evropën

	
	për sistemin e
kujdesit shëndetësor
	13.50-14.10
	PO2 EPOKA E MEDIAS DIGITALE DHE ROLI NË PROMOVIMIN E SHËNDETIT
	Doreada Mio
Gazetare Shëndeti. Autore dhe moderatore e emisionit “Klinika 24“

	
	
	14.10-14.30
	PO3 KOMUNIKIMI I RISKUT PËR HEZITIMIN E VAKSINËS.
	Rezarta Lalo

	
	
	
	NJË PËRMBLEDHJE E PËRCAKTUESVE DHE STRATEGJIVE
	Departamenti i Kujdesit Shëndetsor, Fakulteti i

	
	
	
	NË SITUATAT SHËNDETËSORE EMERGJENTE
	Shëndetit, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali",

	
	
	
	
	Shqipëri
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	14.30-14.50
	PO4 MENAXHIMI INFODEMIK – PANORAMË E PËRGJITHSHME
	Lumturi Mërkuri1*, Laidon Shapo2
1 Universiteti Europian i Tiranës, Shqipëri.
2 Drejtues i Shëndetit Publik (Adultët), Këshilli i
Borough-it Slough, Mbretëria e Bashkuar

	
	
	14.50-15.10
	PO5 VLERËSIMI I NJOHURIVE TË STUDENTËVE TË
INFERMIERISË LIDHUR ME INFEKSIONIN E HEPATITIT B
DHE VAKSINËN- PROMOVIMI I INFORMACIONIT BAZUAR NË DËSHMI SHKENCORE
	Jerina Jaho1,2
1Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin Publik, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri
2 Departamenti i Mikrobiologjisë, Imunologjisë, Sëmundjeve Infektive dhe Transplanteve,
Universiteti “Tor Vergata”, Romë, Itali

	
	
	15.10-15.30
	PO6 ROLI INFERMIERIT NË FAMILJE NË PARANDALIMIN E SËMUNDJEVE JO TË TRANSMETUESHME
	Albana Poloska
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Mjekësisë Tiranë

	
	
	15.30-15.50
	PO7 VLERËSIMI POST COVID-19 I SHËNDETIT MENDOR NË GRUPMOSHËN 15-24 VJEÇ
	Liljana Ramasaço
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan, Shqipëri
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	15.50-16.10
	PO8 NJOHURI DHE QËNDRIME TE PACIENTËVE DHE
PERSONELIT TË KUJDESIT SHËNDETËSOR PËR SHËNDETIN DIGJITAL - REKOMANDIME PËR PRAKTIKËN
	Rexhina Sadushi
Alumni, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	16.10-16.30
	PO9 TRE BURIMET KRYESORE TË INFORMACIONIT MBI VETËKUJDESIN NË SËMUNDJET KRONIKE NË QYTETIN E VLORËS, SHQIPËRI
	Brunilda Subashi1,2
1 Departamenti i Biomjekësisë dhe Parandalimit, Universiteti i Romës Tor Vergata, Itali.
2Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin Publik, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”
Shqipëri

	
	
	16.30-16.50
	PO10 TEKNOLOGJIA DIXHTALE NË KUJDESIN
SHËNDETËSOR – ZBATIMI I SHËRBIMEVE DIXHTALE NË KUJDESIN INFERMIEROR
	Glodiana Sinanaj
Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin
Publik, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës
“Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	16.50-17.10
	PO11 ROLI I SHKOLLËS DHE NDIKIMI PSIKOLOGJIK TEK FËMIJËT NË MENAXHIMIN E PANDEMISË: RËNDËSIA E
KOMUNIKIMIT NË RRAFSHIN PSIKOSOCIAL
	Marjeta Mërkuri
Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri
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	17.10-17.30
	PO12 MJEKËSIA E BAZUAR NË EVIDENCË E LIDHUR ME “BRAIN DRAIN” TEK PERSONELI I KUJDESIT
SHËNDETËSOR
	Vasilika Prifti1,2
1Departamenti i Infermierisë, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri
2 Transilvania University of Brasov, Romania

	
	
	17.30-17.50
	Diskutime- Pyetje dhe Përgjigje

	
	
	17.50-18.00
	Vlerësimi I aktivitetit nga pjesëmarrësit Shpërndarja e Certifikatave
Mbyllja e Konferencës

	

	Sesio ni 2:
	
	Moderatorë: Prof. Asoc. Albana Gjyzari, Dr. Elona Gaxhja, Prof. Asoc. Enkeleda Sinaj, Dr. Mitilda Gugu

	
	
	Ora
	Tema
	Referuesi

	
	
	13.30-13.50
	PO1 MANAXHIMI I ANEMISȄ NȄ PACIENTȄT ME HEMODIALIZË KRONIKE
	Albana Gjyzari
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Mjekësisë Tiranë
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	Salla 2: Tendencat aktuale klinike, të kujdesit shëndetësor dhe nevojat për të ardhmen
	13.50-14.10
	PO2 VLERËSIMI I SHKËMBIMIT TË PAJISJEVE INFRA TË KUQE DHE DIXHITALE ME TERMOMETRIN TRADICIONAL TË MERKURIT NË PACIENTËT PEDIATRIKË TË
HOSPITALIZUAR; NJË STUDIM VËZHGUES
	Elona Gaxhja
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan,
Shqipëri

	
	
	14.10-14.20
	PO3 PCOS DHE TIROIDITI HASHIMOTO
	Yllka Themeli
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Mjekësisë Tiranë

	
	
	14.20-14.50
	PO4 TRAJTIMI I DËMTIMEVE ME ARMË ZJARRI NËPËRMJET FIKSATORIT EXTERN
	Elona Hasalla
Universiteti "Aleksandër Xhuvani"Fakulteti i
Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan

	
	
	14.50-15.10
	PO5 HEMOLIZA SI NJË DUKURI E SHPESHTË LABORATORIKE, SHKAQET DHE INTERFERENCA E SAJ NË DISA PREJ TESTEVE LABORATORIKE
	Alma Barbullushi
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Mjekësisë Tiranë

	
	
	15.10-15.30
	PO6 NDIKIMI I PAP-TESTIT NË DIAGNOSIKIMIN E HERSHËM TË KANCERIT CERVIKAL,ROLI INFERMIEROR NË EDUKIMIN E GRAVE
	Ilda Taka
Universiteti "Aleksandër Xhuvani"Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan
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	15.30-15.50
	PO7 EFEKTET E ADERENCËS ME USHTRIM TERAPEUTIK NË SHTËPI PËR DHIMBJEN MUSKULOSKELETALE - TEORI DHE MODEL EKSPERIENCE KLINIKE
	Enkeleda Sinaj
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Mjekësisë Tiranë

	
	
	15.50-16.10
	PO8 ANKTHI POZITIV NXIT PERFORMANCË MË TË MIRË AKADEMIKE
	Ilma Toçi
Universiteti "Aleksandër Xhuvani"Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan

	
	
	16.10-16.30
	PO9 KARAKTERISTIKAT DHE TENDENCAT AKTUALE QË LIDHEN ME CILËSINË E KUJDESIT NDAJ PACIENTIT DIABETIK
	Emirjona Kiçaj1,2
1Departamenti i Kujdesit Shëndetsor, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Shqipëri
2 Transilvania University of Brasov, Romania

	
	
	16.30-16.50
	PO10 PREVALENCA E HIPERTENSIONIT NË REPARTIN E URGJENCËS NË ELBASAN 
	Armelda Teta
Universiteti "Aleksandër Xhuvani"Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan

	
	
	16.50-17.10
	PO11 VLERËSIMI I NIVELIT TË NJOHURIVE TË FEMRAVE MBI KANCERIN E QAFËS SË MITRËS NË QARKUN E
ELBASANIT
	Albana Sula
Universiteti "Aleksandër Xhuvani"Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan
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	17.10-17.30
	PO12 PËRKTHIMI DHE VALIDIMI I PYETËSORIT EORTC BN-20 NË SHQIP
	Mitilda Gugu
Universiteti "Aleksandër Xhuvani"Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan

	
	
	17.30-17.50
	Diskutime- Pyetje dhe Përgjigje

	
	
	17.50-18.00
	Vlerësimi I aktivitetit nga pjesëmarrësit Shpërndarja e Certifikatave
Mbyllja e Konferencës

	



Programi 27 tetor 2023; Auditorium "Rilindja", Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Godina A, Rektorati, kati I.

	08.30- 09.00
	Regjistrimi në Konferencë

	
	
	Moderatorë: Dr. Denada Selfo, PhD. Juljana Xhindoli, Dr. Petraq Mustaqe
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Sesio ni 1:
	
1: Kujdesi kronik, nevojat aktuale dhe tendencat për të ardhmen
	Ora
	Tema
	Referuesi

	
	
	09.00-09.20
	PO1 ADERENCA NDAJ MEDIKAMENTEVE, PERSPEKTIVA E KLIENTËVE DHE ÇFARË MUND TË BËJNË
PROFESIONISTËT E KUJDESIT SHËNDETËSOR
	Xhoana Delibashi
Spitali Rajonal Vlorë, Pediatria,Shqipëri

	
	
	09.20-09.40
	PO2 PARANDALIMI I ULÇERAVE VENOZE TË KËMBËVE
PËRMES NJOHJES SË FAKTORËVE TË RREZIKUT-RISHIKIM LITERATURE
	Petraq Mustaqe
Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin Publik, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	09.40-10.00
	PO3 ETIKA E KËRKIMIT SHKENCOR INFERMIEROR LIDHUR ME PLANET E STANDARDIZUARA TË KUJDESIT, NJË RISHIKIM LITERATURE
	Sonila Qirko
1 Departamenti i Infermierisë, Fakulteti i
Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri
2 Transilvania University of Brasov, Romania

	
	
	10.00-10.20
	PO4 LIDHJA DHE KOMUNIKIMI MIDIS DOKTORIT DHE PRINDIT TË FEMIJËS GJATË PANDEMISË-STUDIM NARRATIV
	Irini Rapushi
Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin
Publik, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri
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	10.20-10.40
	PO5
SFIDAT E STUDENTEVE TE INFERMIERISE, EKSPERIENCE NGA DEPARTAMENTI I INFERMIERISE, BERN, ZVICER
	Alida Ramaj
Dipl.Berufsschullehrerin HF Abteilung Pflege HF Fokus K, Berner Bildungszentrum Pflege, Zvicer

	
	
	10.40-11.00
	PO6 ETIKA E KËRKIMIT SHKENCOR MJEKËSOR NË LIDHJE ME NDIKIMIN E PANDEMISË COVID-19 NË SHËNDETIN MENDOR
	Rudina Çercizaj1,2
1 Departamenti i Kujdesit Shëndetsor, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Shqipëri
2 Transilvania University of Brasov, Romania

	
	
	11.00-11.20
	PO7 EFEKTIVITETI I MENAXHIMIT TË DHIMBJES NË PACIENTËT TERMINAL
	Juljana Xhindoli
Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	11.20-11.40
	PO8 STRATEGJITË E KOMUNIKIMIT DHE EDUKIMIT LIDHUR ME STILIN E JETESËS SË NËNËS PËR
PARANDALIMIN E RREZIQEVE TË SHTATËZANISË- PROTOKOLL STUDIMI
	Saemira Durmishi
Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Shqipëri

	
	
	11.40-12.00
	Diskutime- Pyetje dhe Përgjigje
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	12.00-12.30
	Pushim- Kafe

	Sesio ni 2:
	2: Aftësitë komunikuese, shëndeti mendor dhe nevojat për edukim dhe trajnim
	Moderatorë: Phd Candidate Brunilda Subashi, Dr. Evis Alushi, Phd Candidate Emirjona Kiçaj

	
	
	12.30-12.50
	PO9 PREVALENCA E ÇRREGULLIMEVE TË ANKTHIT DHE STRESIT NË STUDENTËT E UNIVERSITETIT TË VLORËS
	Denada Selfo , Anjeza Sejdiraj
Departamenti i Infermierisë, Fakulteti i
Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	12.50-13.10
	PO10 NDIKIMI I RRJETEVE SOCIALE NË PROCESIN E TË MËSUARIT TË STUDENTËT E FAKULTETIT TË SHËNDETIT, UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI, VLORË
	Evis Allushi 
Departamenti i Infermierisë, Fakulteti i
Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	13.10-13.30
	PO11 LIA E MAJMUNIT, PERCEPTIMI I RREZIKUT,
SJELLJET E RREZIKUT, QASJA NË SHËRBIME DHE STIGMA NGA KËNDVSHTRIMI I STUDENTËVE
	Blenora Kapaj
Alumni, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri

	
	
	13.30-13.50
	PO12 IMPAKTI I SINDROMIT BURN OUT NË USHTRIMIN E PROFESIONIT TË INFERMIERIT
	Marjola Muhaj, Vitori Hasani
Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Shqipëri
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	13.50-14.10
	PO13 ASOCIACIONI MES TIPAREVE TË SHQYRTUESHME- JOEMOCIONALE, EMPATISË DHE MEKANIZMAVE TË
SHKAKTARVE MORALE NË DELIKUENTËT E MITUR
	Denada Kreshpaj
Drejtoria Vendore e Policisë Vlorë

	
	
	14.10-14.30
	PO14 EDUKIMI SHËNDETËSOR I MËSUESVE TË SHKOLLAVE 9-VJEҪARE MBI MENAXHIMIN E TRAUMAVE DENTARE, NJË ҪËSHTJE E SHËNDETIT PUBLIK
	Erlini Kokalla
Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, Fakultetit i Shëndetit, Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë, Shqipëri

	
	
	14.30-15.10
	PO15 IMPAKTI TRAJTIMI FARMAKOLOGJIK I COVID-19 NË PACIENTIN ME DIABET MELLITUS TIP 2 - STUDIM RASTI
	Lejdi Fetahu
Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, Fakultetit i Shëndetit, Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë,
Shqipëri

	
	
	15.10-15.30
	PO16 MODELI I KUJDESIT KRONIK DHE ROLI I TYRE NË MENAXHIMIN E SËMUNDJEVE KRONIKE NË
EMERGJENCA SHËNDETËSORE
	Vjollca Ndreu, Miranda Çela
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i Mjekësisë Tiranë

	
	
	15.30-15.50
	Diskutime - Pyetje dhe Përgjigje

	
	
	15.50-16.00
	Vlerësimi I aktivitetit nga pjesëmarrësit Shpërndarja e Certifikatave
Mbyllja e Konferencës
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E-POSTER PREZANTIMET

	Nr.
	Titulli I punimit
	Autorët

	eP1
	ROLI I INFERMIERIT NË EDUKIM, ME QËLLIM PARANDALIM E KANCERIT TË GJIRIT APO DIAGNOSTIKIMIN E HERSHËM NËPËRMJET MAMOGRAFISE
	1 Stela Muca*, Flora Zyberaj*

	eP2
	PËRDORIMI I OKSIDIT NITRIK TË FRAKSIONUAR TË EKSPIRUAR (FeNO) NË DIAGNOZËN DIFERENCIALE TË
SËMUNDJEVE QË SHOQËROHEN ME OBSTRUKSION TË RRUGËVE TË VOGLA AJRORE
	Eugerta Dilka1*, Artan Simaku2, Perlat Kapisyzi1

	eP3
	ANALIZA E KULTURËS SË FYTIT DHE INCIDENCA E INFEKSIONEVE TË TRAKTIT TË SIPËRM RESPIRATOR NË RRETHIN E VLORËS GJATË VITIT 2018-2019
	Stiljana Brokaj

	eP4
	NJOHURITË, QËNDRIMET DHE GADISHMËRIA E STUDENTËVE PËR TË PUNUAR GJATË PANDEMISË
COVID – 19
	Miranda Çela, Alma Imami – Lelçaj, Vjollca Ndreu, Alketa
Dervishi

	eP5
	SHËNDETI MENDOR DHE ÇËSHTJE TË PROBLEMEVE PSIKIATRIKE TEK PACIENTËT ME COVID-19
	Mimoza Llavdaniti1*, Jetmira Shehu2

	eP6
	IDENTIFIKIMI I GABIMEVE PRE-ANALITIKE DHE MINIMIZIMI I TYRE
	Venemin Gega¹, Gjergji Doka¹, Rajmonda Hida¹, Arkida Skenderi¹, Ilma Toçi¹Entela Drizaj¹, Armela Kapaj¹

	eP7
	SHQETËSIMI, ANKTHI DHE DEPRESIONI NË PACIENTËT ME KANCER QË I NËNSHTROHEN KIMIOTERAPISË PËR KANCERET GJINEKOLOGJIKE
	Kleida Mati1*, Kleva Qeraj1, Erald Ruci1, Juliana Çuni2, Klara Leka1

	eP8
	LEUÇEMIA AKUTE MIELOIDE (AML) PAS KANCERIT TË GJIRIT: RAPORTIM RASTI
	Valbona Isufaj1*, Juliana Çuni1, Ilda Babamusta2
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	eP9
	BRONKIEKTAZA
	Kristi Mustaqe

	eP10
	RRISKU I INSULINO-REZISTENCË DHE JETA SEDENTARE
	Griselda Korçari , Jona Keri

	eP11
	PËRSHKRIMI I KONTRIBUTIT TË KUJDESIT NË SJELLJET TË VETË-KUJDESIT MES TË RRITURVE ME
SËMUNDJE BASHKËSHOQËRUESE QË JETOJNË NË SHQIPËRI
	Sajmira Aderaj, Maddalena DE MARIA, Ercole VELLONE

	eP12
	GRUPET E GJAKUT ABO DHE PATOLOGJITË MALINJE NË SHQIPËRI-EKSPERIENCA NË SUSHN
	Viola Shano, Irena Seferi, Daniela Xhemalaj, Fatmir Caushi,
Erina Lazri, Silva Bala

	eP13
	VLERËSIMI I PREVALENCËS SË ÇRREGULLIMEVE PSIKIATRIKE NË SPITALIN PSIKIATRIK TË ELBASANIT,
SHQIPËRI
	Brunilda Elezi1*, Alda Elezi2, Tatjana Elezi3

	eP14
	EFEKTI I METODAVE FIZIOTERAPEUTIKE NË TRAJTIMIN E SKOLIOZËS
	Behije Gollobërda¹, Ilma Toçi¹, Elona Dybeli¹, Entela Drizaj¹,
Elona Hasalla¹, Venemin Gega¹

	eP15
	DIAGNOSTIKA IMAZHERIKE E E TUMOREVE MALINJE TË TRAKTIT BILIAR
	Elona Dybeli¹*, Albana Sula¹, Rajmonda Hida¹, Klara
Hysenaj1, Elona Hasalla1, Erald Dybeli 2, Shqipe Luta1

	eP16
	RËNDËSIA E DIAGNOSTIKËS IMAZHERIKE NË URGJENCË
	Elona Zhiva Prifti1*, Ilda Taka1, Entela Drizaj1, Jonila Çela1

	eP17
	VLERËSIMI I EFIKASITETIT TË PROGRAMEVE TRAJNUESE MBI SIGURINË SPITALORE NË PERSONELIN
INFERMIEROR
	Entela Drizaj1*, Shkëlqim Hidri2, Elona Gaxhja1

	eP18
	KUJDESI INFERMIEROR NDAJ PACIENTËVE QË DO TI NËSHTROHEN NDERHYRJES KIRURGJIKALE SI PASOJË E OBEZITETIT
	Rajmonda Oboni1*, Marsida Duci1, Entela Driza1, Ilma Sholla1, Elona Dybeli1, Armelda Teta1, Arkida Skenderi1,
Shqipe Luta1,Venemin Gega1, Gjergji Doko1
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	eP19
	MENAXHIMI INFERMIEROR TE PACIENTЁT ME SKIZOFRENI-NDIKIMI I COVID-19
	Rajmonda Milloshi1*, Valbona Alliu1

	eP20
	NDIKIMI I LENTEVE BLU CONTROL NË ULJEN E RISKUT PËR PATOLOGJI ËE SYRIT
	Orgeta Dervishi, Zamir Damani, Enkeleda Sinaj, Admir
Nake

	eP21
	KRITERET E TRAJTIMIT PËR INFEKSIONIN BAKTERIAL NEONATAL TË HERSHME
	Alma Nurçe 1 , Rozeta Shahinaj 2 , Enkeleida Kamberi 3 , Gentjana Gora 2 , Emirvina Koliçi 1 , Shahe Isufi 2 , Vjollca
Hajro 4

	eP22
	SKOLIOZA IDIOPATIKE E ADOLESHENCËS DHE EFIKASITETI I METODËS SEAS-PREVALENCA E SAJ
NË NJË SHKOLLË 9-VJEÇARE NË SHKODËR
	Irena Kola, Diana Dodani

	eP23
	TEKNOLOGJIA NË INFERMIERI-TRANSFORMIMI I KUJDESIT PËR PACIENTËT
	Yllka Stramarko1*, Aleksandër Llano2

	eP24
	PREVALENCA E DISLIPIDEMISË NË NJË POPULLATË QË KA KRYER KONTROLLIN MJEKËSOR BAZË RUTINË, NË QENDRËN SHËNDETËSORE NUMËR 1 TË TIRANËS, GJATË VITIT 2022
	Xhensila Beqari1*, Alma Barbullushi2, Adela Merdini1, Shqiponja Simitci1

	eP25
	SHKAQET DHE TRAJTIMI I HIPERPROLAKTINEMISË
	Edlira Bylykbashi1*, Ilirjana Zekja1, Ilir Bylykbashi 1

	eP26
	KARAKTERISTIKAT OBSTETRIKALE DHE SEMUNDSHMERIA AMTARE MBI LLOJET E PLACENTIMIT
JO NORMAL: PLACENTA PREVIA KOMPLETE DHE AJO MARGINALE
	Ilta Bylykbashi¹, Edlira Bylykbashi², Ilir Bylykbashi

	eP27
	ANALIZË MBI ASCUS DHE PATOLOGJI TË TJERA CERVIKALE
	Edlira Bylykbashi(1), Enkeleda Sinaj(2), Ilir Bylykbashi(3), Ilta
Bylykbashi(4)
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	eP28
	FAKTORËT QË NDIKOJNË NË PËRDORIMIN E METODAVE KONTRACEPTIVE TEK STUDENTET
FEMRA
	Alma Imami1*, Mark Lelçaj2, Xhevahire Hajdari3, Miranda Çela1, Denisa Bego1, Alketa Dervishi1

	eP29
	SËMUNDJET KRONIKE GASTROINTESTINALE TË PARAQITURA NË SHËRBIMIN E URGJENCËS,
POLITIKA QË DUHEN ADRESUAR SIÇ DUHET
	Floreta Kurti1,2*, Dorina Osmanaj2

	eP30
	PARANDALIMI I KANCEREVE TË LIDHURA ME DIETËN, PËRMES ZAKONEVE TË TË USHQYERIT SHËNDETSHËM
	Xhesika Dine

	eP31
	ROLI I PROBIOTIKËVE NË SHËNDETIN E LËKURËS
	Armela Kapaj1*, Blerina Bani1, Shqipe Luta1

	eP32
	VITAMINA D DHE SHËNDETI I TIROIDES
	Griselda Korçari, Jona Keri

	eP33
	NDIKIMI DHE MENAXHIMI I STRESIT TE PUNONJËSIT E POLICISË
	Arbana Shehu

	eP34
	LIJA E MAJMUNIT NË SHQIPËRI: SITUATA AKTUALE DHE NJOHURITË RRETH SAJ
	Adriana Manuka1*, Carlo De Giuli Morghen1,2, Antonia
Radaelli1,2, Irsida Mehmeti 1

	eP35
	FAKTORËT E STILIT TË JETESËS DHE RREZIQET E SHTATËZANISË
	Saemira Durmishi1*, Emirjona Kiçaj1, Erlini Kokalla1,
Marjola Muhaj1, Stiljana Brokaj1


Shënim: Sesionet paralele: Salla 1: Auditori "Rilindja", Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali, L. Pavarësia, 9400 Vlorë, Shqipëri, Ndërtesa A, Rektorati, kati I.
Salla 2: Biblioteka e Universitetit, Godina A, Rektorati, kati II.
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